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	Nome
	RT
	Titulação
	Componente Curricular
	E-mail

	Alexandra Goede De Souza
	DE
	Doutor
	Fisiologia Vegetal
Floricultura
Plantas Bioativas
Fisiologia Manejo Pós Colheita
	alexandra.souza@ifc.edu.br

	André da Costa
	DE
	Doutor
	Gênese e Classificação Solos
	andre.costa@ifc.edu.br

	André Kuhn Raupp
	DE
	Doutor
	Pericia Agrícola e Ambiental
Sociologia e Extensão Rural
	andre.raupp@ifc.edu.br

	Bruna Verediana Muller
	DE
	Doutor
	Morfologia Vegetal
Botânica Sistemática
Manejo e Produção Florestal
	bruna.muller@ifc.edu.br

	Cesar Ademar Hermes
	DE
	Doutor
	Estatística
Aqüicultura
	cesar.hermes@ifc.edu.br

	Clenilso Sehnen Mota
	DE
	Doutor
	Fruticultura Tropical e Subtropical
Viticultura e Enologia
	clenilso.mota@ifc.edu.br

	Denise Fernandes
	DE
	Doutor
	Melhoramento Vegetal e Biotecnologia
Cultura de Tecidos Vegetais
	denise.fernandes@ifc.edu.br

	Eduardo Rafael Zimdars
	40
	Graduado
	Cálculo Diferencial Integral
	eduardo.zimdars@ifc.edu.br

	Elisângela Regina Selli Melz
	DE
	Mestre
	Matemática
	elisangela.melz@ifc.edu.br

	Everton Eduardo Lopes Dias Juffo
	DE
	Mestre
	Zoologia Agrícola
Nutrição Animal
Bovinocultura de Corte
	everton.juffo@ifc.edu.br

	Fabio Alexandrini
	DE
	Doutor
	Introdução à Informática
	fabio.alexandrini@ifc.edu.br

	Fabrício Campos Masiero
	DE
	Doutor
	Motores, Máquinas e Energia
Mecanização Agrícola
	fabricio.masiero@ifc.edu.br

	Fernando Francisco Dillmann Pajara
	DE
	Mestre
	Química do solo
Fertilidade do Solo
	fernando.pajara@ifc.edu.br

	Fernando Joly Campos
	DE
	Doutor
	Zoologia Agrícola
Entomologia Agrícola
Entomologia Geral
Defesa Sanitária Vegetal
	fernando.campos@ifc.edu.br

	Geisa Isilda Ferreira Esteves
	DE
	Doutor
	Anatomia Fisiologia Animal
	geisa.esteves@ifc.edu.br

	Geovana Garcia Terra
	DE
	Doutor
	Química Analítica
	geovana.terra@ifc.edu.br

	Gilmar Silverio da Rocha
	DE
	Doutor
	Experimentação Agrícola
Melhoramento Vegetal
Genética
	gilmar.rocha@ifc.edu.br

	Giselle Camargo  Mendes
	DE
	Doutor
	Bioquímica
	giselle.mendes@ifc.edu.br

	Isabel Cristina Muller
	DE
	Doutor
	Biologia Celular
Bioquímica
Genética
	isabel.muller@ifc.edu.br

	Jamille Santos da Silva
	DE
	Doutor
	Culturas Anuais de Verão
	jamile.silva@ifc.edu.br

	João Celio De Araujo
	DE
	Doutor
	Hidráulica Agrícola
Irrigação e Drenagem
	joao.araujo@ifc.edu.br

	Jonas da Silva Doge
	DE
	Doutor
	Zoologia Agrícola
Ecologia Agrícola
	jonas.doge@ifc.edu.br

	Jonatas Steinbach
	DE
	Mestre
	Física
	jonatas.steinbach@ifc.edu.br

	Juan Paulo Xavier de Freitas
	40
	Doutor
	Manejo de Plantas Daninhas
	juan.freitas@ifc.edu.br

	Karla Funfgelt
	DE
	Mestre
	Desenho Técnico
Floricultura
	karla.funfgelt@ifc.edu.br

	Karla Paola Picoli
	DE
	Doutor
	Nutrição Animal
Avicultura
	karla.picoli@ifc.edu.br

	Leandro Luiz Marcuzzo
	DE
	Doutor
	Microbiologia
Fitopatologia Geral
Fitopatologia Agrícola
Defesa Sanitária Vegetal
	leandro.marcuzzo@ifc.edu.br

	Leonardo De Oliveira Neves
	DE
	Doutor
	Agrometeorologia e Climatologia
Hidrologia Agrícola
Geoprocessamento
	leonardo.neves@ifc.edu.br

	Luiz Gustavo Dutra
	DE
	Doutor
	Química Geral e Orgânica
	luiz.dutra@ifc.edu.br

	Oscar Emilio Ludtke Harthmann
	DE
	Doutor
	Introdução à Agronomia
Forragicultura
Cultura da Cebola
	oscar.harthmann@ifc.edu.br

	Paulo José Da Fonseca Pires
	DE
	Doutor
	Metodologia Cientifica
Sociologia Rural
Pericia Agrícola e Ambiental
Sociologia e Extensão Rural
	paulo.pires@ifc.edu.br

	Rafaela Iora Stock Sub
	40
	Doutor
	Química Analítica
	rafaela.stock@ifc.edu.br

	Renata Bongiolo Magenis
	DE
	Doutor
	Tecnologia Produtos Origem Animal
Viticultura e Enologia
	renata.magenis@ifc.edu.br

	Ricardo Kozoroski Veiga
	DE
	Doutor
	Cálculo Diferencial Integral
	ricardo.veiga@ifc.edu.br

	Robinson Jardel Pires De Oliveira
	DE
	Doutor
	Olericultura
	robinson.oliveira@ifc.edu.br

	Rômulo João Debarba
	DE
	Doutor
	Forragicultura
	romulo.debarba@ifc.edu.br

	Sidinei Leandro Klockner Sturmer
	DE
	Doutor
	Física do solo
Uso, Manejo e Conservação do Solo
	sidinei.sturmer@ifc.edu.br

	Sigfrid Fromming
	DE
	Doutor
	Português Instrumental
	sigfrid.fromming@ifc.edu.br

	Valeria Borges Ribeiro
	DE
	Mestre
	Economia Rural
Economia e Mercado Agrícola
	valeria.ribeiro@ifc.edu.br

	Vanius Buzzatti Falleiro
	DE
	Doutor
	Melhoramento Animal
Suinocultura
	vanius.falleiro@ifc.edu.br

	Ziocélito José Bardini
	DE
	Mestre
	Topografia 1
Topografia 2
	ziocelito.bardini@ifc.edu.br
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